PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2017 года                                                                                     187
О  подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории микрорайона 11 Западного жилого района

города Димитровграда Ульяновской области

В целях выделения элементов планировочной струк​туры и установле​ния параметров планируемого развития элементов планиро​вочной структу​ры зе​мельных участков, расположенных на территории города Димитров​града Улья​новской области, на основании статей 42, 45, 46 Градостроитель​ного ко​декса Российской  Федерации, Генерального плана города Димит​ровграда Улья​новской области, утвержденного решением Городской Думы города Димитров​града от 28.07.2010 № 34/459,  Правил землеполь​зования и застройки го​рода Димит​ровграда Ульяновской области, утвер​жденных решением Го​родской Думы города Димитровграда Ульяновской обла​сти от 27.07.2011 № 53/682,  рассмотрев  обращение  дирек​тора  Обще​ства  с  ограниченной ответ​ственностью «Техно-Поволжье Ко» Надькина Е.А. от  23.01.2017  п о с т а н о в л я ю:

1.Принять предложение Об​щества с ограниченной ответственностью «Техно-Поволжье Ко» о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории микрорайо​на 11 Западного планировочного района города Димитровграда Улья​новской области.

2.Рекомендовать Об​ществу с ограниченной ответственностью «Техно-Поволжье Ко» не позднее пяти месяцев с мо​мента принятия настоящего поста​новления разработать проект планировки территории и проекта межевания территории микрорайо​на 11 Западного планировочного района города Димитровграда Улья​новской области.

3.Установить, что проект планировки территории и проекта межевания территории микрорайо​на 11 Западного планировочного района города Димитровграда Улья​новской области должен соответствовать заданию на разработку проект планировки с проектом межевания, согласованному с Администрацией го​рода, и требо​ваниям, установлен​ным Градостроительным кодексом Россий​ской Федера​ции.

4.Установить, что предложения физических и юридических лиц о поряд​ке, содержании и сроках подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории микрорайо​на 11 Западного планировочного района города Димитровграда Улья​новской области принимают​ся в Муниципальном казенном учреждении «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» по ад​ресу: г.Димит​ровград, ул.Гагарина, д. 16, каб.312, в десятидневный срок с мо​мента опуб​ликования настоящего поста​новления.

5.Муниципальному казенному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (Евсеев Д.А.) не позднее 30 дней с момента предъявления Об​ществом с ограниченной ответ​ственностью «Техно-Поволжье Ко» выполнен​ного проекта планировки территории и проекта межевания территории:

5.1.Проверить проект планировки территории и проект межевания территории микрорайо​на 11 Западного планировочного района города Димитровграда Улья​новской области, а также поступающие в соответ​ствии с  пунктом 4 настоящего постановления предложения на соответ​ствие Гене​ральному плану города Димитровграда Ульяновской об​ласти, Правилам землепользования и застройки города Димитровграда Улья​новской области, соответствие требо​ваниям технических регламентов, норма​тивам градо​строительного проекти​рования, градостроительным ре​гламентам с учетом границ территории объектов культурного наследия, включенных в еди​ный государственный реестр объектов культурного на​следия (памятников ис​тории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условия​ми использо​вания территорий.

5.2.Подготовить заключение о соответствии проекта планировки территории и проекта межевания территории микрорайо​на 11 Западного планировочного района города Димитровграда Улья​новской области требо​ваниям, указанным в пункте 5.1. настоящего поста​новления, и представить Гла​ве Админи​страции города для принятия реше​ния о направлении проекта планировки Гла​ве  города для назначения публичных слушаний или принятия реше​ния об от​клонении и направлении его на доработку.

6.Установить, что настоящее постановление подлежит официально​му опубликованию в течение трех дней со дня принятия и размещению на офици​альном сайте Администрации города.

7.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня офи​циального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

                                 М.Р.Сенюта